
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 

 

Registro  Generale n. ___352______del__10/03/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 52 del 06/03/2014 
 

OGGETTO: Nomina tecnico collaudatore  per la gara per la fornitura della massa vestiaria 
per il personale della P.M. 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 10/03/2014 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Premesso che: 
� In data 30 dicembre 2013 con determinazione n. 136 il responsabile del Settore 

Polizia Municipale approvava il verbale di gara relativo alla “Fornitura massa 
vestiario per il personale P.M.”; 

Considerato che: 
� Il capitolato speciale d’appalto all’art. 13 prevede che “il collaudo consisterà in: 
a) accertamento della corrispondenza degli indumenti ed accessori ai campioni 

presentati; 
b) accertamento delle corrispondenza delle caratteristiche dei tessuti ai requisiti di cui 

all’art. 4; 
La commissione giudicatrice per l’esame delle offerte, sarà supportata da un esperto 
designato dal Responsabile del Comando di Polizia Municipale” 

Visto che: 
� Ai sensi dell’art. 14 del capitolato speciale d’appalto “Sono a carico della ditta 

aggiudicataria il compenso per il tecnico designato  
� Ai sensi dell’art. 17 del citato capitolato speciale d’appalto “Il pagamento avverrà 

entro sessanta giorni dal positivo collaudo dietro presentazione della fattura, e 
dietro presentazione della liquidazione della fattura del tecnico collaudatore”; 

� Tra i dipendenti del Comune di Marigliano, non vi sono professionalità a cui 
conferire l’incarico di tecnico collaudatore esperto in materie tessili; 

� l’art. 34 del Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
prevede che “il collaudo è eseguito da soggetti nominati dal responsabile di cui 
all’art. 12, competenti in ragione dell’intervento da collaudare” 

Visto che  
� Si rende necessario nominare un professionista esterno qualificato per poter 

effettuare le operazioni di collaudo previste dal capitolato speciale di gara per la 
fornitura di massa vestiario per il personale P.M  

Visto:  
� Il curriculum vitae presentato dal dott. Francesco Napolitano, iscritto all’Albo dei 

Periti Industriali Laureati della Provincia di Napoli   al n. 3228, ed iscritto all’Albo dei 
CTU presso il Tribunale di Nola al n. 007 , che forma parte integrante della presente 
determinazione, dal quale si evince la competenza e la esperienza necessaria per 
collaudare l’impianto in oggetto; 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 
Visto l’art. 34 del Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità 
 

DETERMINA 
 

� Di nominare il Dott. Francesco Napolitano  nato a Nola  il 13/01/1953 e residente in 
Saviano (NA) alla Via Crocelle V traversa n. 13 quale tecnico collaudatore  per la 
gara per la fornitura della massa vestiario per il personale della P.M. 

� Di dare atto che tale nomina non comporta impegno di spesa in quanto la parcella  
del tecnico collaudatore è a carico della ditta aggiudicataria.   

 
Il Responsabile della polizia Municipale 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 
 


